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Hallituksen esitys Eduskunnalle laiksi laivanvarustamotoimin
taa harjoittaville yrityksille myönnettävistä valtiontakauksista anne
tun lain muuttamisesta 

ESITYKSEN PÄÄASIALLINEN SISÄLTÖ 

Kotimaisten telakoiden saattamiseksi rahoitus
ehdoiltaan kilpailukykyiseen asemaan ulkomai
siin laivanrakentajiin nähden on eduskunnalle 
annettu hallituksen esitys laiksi kotimaasta ta
pahtuvaan aluksen hankintaan myönnettävistä 
korkotukilainoista. Annettavalla lailla pyrittäisiin 
järjestämään kotimaiselle laivanvarustamolle sen 
tilatessa aluksen Suomesta samankaltaiset rahoi
tusehdot kuin ulkomaisellekin tilaajalle. Rahoi
tusjärjestelyt, jotka Suomen Vientiluotto Oy pää
asiassa toteuttaisi, edellyttävät kuitenkin myös 
valtiontakauksia. Tämän vuoksi esityksessä ehdo-

tetaan laivanvarustamotoimintaa harjoittaville 
yrityksille myönnettävistä valtiontakauksista an
nettua lakia muutettavaksi siten, että takauksia 
voitaisiin antaa myös laivanrakennustoimintaa 
harjoittaville yrityksille ja että takauksia voitaisiin 
myöntää pelkän aluksen rungonkin hankkimista 
varten otemille lainoille. Samalla ehdotetaan 
mainitussa laissa tarkoitettujen takausluottojen 
enimmäismäärää koeotettavaksi 800 miljoonasta 
markasta 2 000 miljoonaan markkaan. 

Laki on tarkoitus saattaa voimaan heti sen 
jälkeen, kun eduskunta on sen hyväksynyt. 

YLEISPERUSTELUT 

1. Nykyinen tilanne 

Maamme talouden kehittämiseksi on valtion 
toimenpitein pyritty myös maamme kauppalai
vaston lisäämiseen ja uudenaikaistamiseen muun 
muassa myöntämällä valtiontakauksia uusien tai 
enintään 10 vuotta vanhojen alusten hankintaa 
varten. Tässä tarkoituksessa säädettiin vuonna 
1972 laki alushankintoihin myönnettävistä val
tiontakauksista (573/72). Vallinnut yleinen ta
loudellinen lama vaikeutti myös merenkulun 
harjoittamista eikä edellä mainittujen päämää
rien saavuttamiseen katsottu voitavan päästä enää 
myöntämällä pelkästään takauksia alushankintoi
hin, vaan entistä tärkeämmäksi oli muodostunut 
vakuuksien saaminen sellaisille Iuotoilie, joilla 
pyritään olemassa olevan osittain valtion edistä-
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mistotmln hankitun uudenaikaisen aluskannan 
säilyttämiseen. Tämän johdosta mainittua lakia 
muutettiin vuonna 1977 annetulla lailla (10311 
77) siten, että takauksia voidaan myöntää paitsi 
alushankintaa varten otettujen luottojen vakuu
deksi myös sellaisten luottojen vakuudeksi, jotka 
on otettu alushankinnan rahoituksen vakauttami
seksi tai aluksen muutos-, korjaus- tai parannus
töitä varten. Samalla lain nimike muutettiin 
laiksi laivanvarustamotoimintaa harjoittaville yri
tyksille myönnettävistä valtiontakauksista. 

Lain nojalla Valtiontakauslaitos on vuosina 
1972-1984 myöntänyt takauksia yhteensä noin 
600 miljoonan markan määrästä 70 toteutuneen 
hankkeen osalta. Valtiontakauksen saaneen luo
ton osuus on kuitenkin ollut vain vajaa 20 % 
hankkeen kokonaiskustannuksista. Takauksista 
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peritty maksu on kattanut laitokselle takausten 
hoitamisesta aiheutuneet hallinnolliset menot. 
Takaustappiot alushankintoihin liittyvistä ta
kauksista ovat olleet suhteellisen vähäiset. 

Kansainvälisessä kaupankäynnissä luottosopi
muksiin perustuvat alustoimitukset on yleensä 
rahoitettu. Taloudellisen yhteistyön ja kehityksen 
järjestön (OECD) suosittamien maksuehtojen 
mukaisesti. Voimassa olevassa suosituksessa on 
muun muassa määrätty luotoksi jäävä enimmäi
sosuus aluksen hankintahinnasta, luoton vähim
mäiskorko ja enimmäislaina-aika. Eräissä maissa 
on alusten hankintaa tuettu suositusta edullisem
minkin ehdoin. 

Suomalainen varustamo on saanut edellä tar
koitetun suosituksen mukaisesti luottoa tilates
sa:tn aluksen ulkomaiselta telakalta. Samoin eh
doin ovat myös ulkomaiset varustamoyritykset 
voineet hankkia aluksia suomalaisilta telakoilta. 
Sen sijaan silloin, kun suomalainen varustamo on 
tilannut laivansa kotimaiselta laivanrakentajalta, 
ovat rahoitusehdot jääneet epäedullisemmiksi 
kuin jos alus olisi tilattu ulkomailta. Tämä on 
johtunut Suomessa sovelletuista rahoitusjärjeste
lyistä. 

Suomalaiset sekä varustamotoimintaa harjoit
tavat yritykset että telakat ovat olleet tyytymättö
miä kotimaasta tapahtuvien alushankintojen ra
hoituskäytäntöön. Asiaan on kiinnitetty huomio
ta myös kauppa- ja teollisuusministeriön asetta
man telakkateollisuuden lähiajan markkinointi
mahdollisuuksia ja muita tuotannon edellytyksiä 
selvittäneen toimikunnan mietinnössä (komi
teanmietintö 1984:53). Telakat pelkäävät menet
tävänsä kotimaisia tilauksia ulkomaisille laivanra
kentajille. Kotimaiset laivanvarustaja! puolestaan 
katsovat joutuneensa heikompaan asemaan ver
rattuna ulkomaisiin kilpailijoihin, jotka voivat 
hankkia aluksensa edullisemmilla rahoitusehdoil
la. 

2. Muutosehdotuksen tavoitteet ja 
keinot 

Hallituksen mielestä tulisi kotimaahan tapah
tuvien alustoimitusten rahoitusehdot saattaa kil
pailukykyisiksi ulkomailta suoritettavien toimi
tusten kanssa sekä pyrkiä saamaan kotimaiselle 
varustamolle sen tilatessa aluksen Suomesta vas
taavat rahoitusehdot kuin ulkomaiselle varusta
molle. Näin voitaisiin parantaa maamme laivan
rakennusteollisuuden ja varustamoelinkeinon 
kansainvälistä kilpailukykyä. Välillisesti siten 

myös edistetään työllisyyttä molemmilla elinkei
nonaloilla. 

Tässä tarkoituksessa on eduskunnalle annettu 
myös hallituksen esitys laiksi kotimaasta tapahtu
vaan aluksen hankintaan myönnettävistä korko
tukilainoista. Lakiehdotuksen mukaan Suomen 
Vientiluotto Oy voisi myöntää kotimaasta tapah
tuvien alushankintojen rahoittamiseen sellaisia 
luottoja, joista valtio maksaa korkotukea. 

Suomen Vientiluotto Oy:n toteutettaviksi 
suunnitellut rahoitusjärjestelyt edellyttävät myös, 
että alushankintoihin liittyvien luottojen vakuu
deksi voidaan antaa valtiontakauksia. Tämän 
vuoksi tulisi lakia laivanvarustamotoimintaa har
joittaville yrityksille myönnettävistä valtionta
kauksista eräin kohdin muuttaa. 

3. Esityksen taloudelliset vaiku
tukset 

Myönnettävät takaukset aiheuttavat Valtionta
kauslaitokselle jonkin verran lisää hallintokuluja. 
Tätä suurempi taloudellinen merkitys on kuiten
kin niillä takauskorvauksilla, joita valtiontakaus
ten perusteella ehkä joudutaan maksamaan. Ta
kauskorvausten määrään vaikuttavat olennaisesti 
kauppamerenkulkua harjoittavien yritysten ylei
set toimintaedellytykset ja se, kuinka riskinalai
siin hankkeisiin valtiontakauksia myönnetään. 
Varustamojen kannattavuus on jo pitkän ajan 
ollut yleensä epätyydyttävä ja sen myötä niiden 
taloudellinen asema on heikentynyt, mitä varus
tamojen kenkurssien ja toimintansa lopettanei
den varustamoiden lukumäärän kasvu selvästi 
osoittaa. Tämän kehityksen johdosta myös varus
tamojen mahdollisuudet uusien alusten hankki
miseen ja tarvittavan rahoituksen järjestämiseen 
ovat heikentyneet. 

Takauskorvausten määrää on etukäteen mah
doton läheskään luotettavasti arvioida, mutta 
kenkurssien johdosta maksettavat takauskorvauk
set voivat nousta joissakin tapauksissa suuriinkin 
summiin. Valtiontakauslaitoksen maksettaviksi 
tulevien korvausten määrä riippuu olennaisesti 
siitäkin, kuinka takauksensaajan taloudelliset toi
mintamahdollisuudet on takauksia myönnettäes
sä voitu ottaa huomioon. Mikäli takausten myön
tämisen perusteet ovat tiukat, voidaan takauskor
vauksen maksamisen arvioida tulevan harvemmin 
kysymykseen. 

Valtiontakauslaitos on vuoden 1984 loppuun 
mennessä maksanut luotonantajille myöntämien
sä alustakausten nojalla korvauksia kahden kon-
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kurssiin menneen varustamon luotoista kaikkiaan 
44,3 miljoonaa markkaa, mikä on 6, 7 prosenttia 
nostettujen alustakausluottojen kokonaismääräs
tä. Mainittuun ajankohtaan mennessä alustakaus
ten osuus niiden kohteena olevien alushankinto
jen kokonaisrahoituksesta on kuitenkin ollut kes
kimäärin vain 18 prosenttia. Suomen Vientiluot
to Oy:n toteutettaviksi suunniteltujen rahoitus
jarjestelyjen yhteydessä valtiontakaus tulisi katta
maan jopa 80 prosenttia alushankinnan rahoituk
sesta eli koko Suomen Vientiluotto Oy:n myön
tämän luoton määrän. Kun alusten hankintahin
nat nousevat kymmeniin tai satoihinkin miljoo
niin markkoihin, on mahdollista, että korvaukset 
nousevat huomattaviin määriin. 

Valtiolle aiheutuvan takaustappion lopullinen 
määrä riippuu siitä, minkälainen hinta takauksen 
kohteena olevasta aluksesta myytäessä saadaan. 
Valtiontakauslaitoksen aluksen hankintahinnasta 
takaaman osuuden kasvaessa saadaan takauksen 

vastavakuudeksi myös aikaisempaa parempi alus
kiinnitys. Varustamotoiminnan heikko kannatta
vuus on viime vuosina johtanut siihen, että 
melko uusienkin laivojen myyntihinnat ovat jää
neet alhaisiksi. Tämä on omiaan edelleenkin 
lisäämään lopullisten takaustappioiden vaaraa. 

Valtiontakauslaitoksen myöntämistä takauksis
ta peritään maksuja, joiden yleiset perusteet 
vahvistaa valtioneuvosto. Nyt käsiteltävänä ole
vien takausten osalta ei ole tarkoitus poiketa tästä 
menettelystä. Tähän mennessä Valtiontakauslai
toksen perimät takausmaksut ovat kattaneet hal
lintokulut. Takauskorvauksiin tarvittavat varat on 
kokonaisuudessaan siirretty valtion takausrahas
toon valtion tulo- ja menoarviosta. Vaikka ta
kausmaksuja korotettaisiinkin, eivät ne kuiten
kaan riittäisi suuriin takauskorvauksiin, vaan nii
den maksamista varten jouduttaisiin edelleen 
osoittamaan tulo- ja menoarviossa määräraha. 

YKSITYISKOHTAISET PERUSTELUT 

1. Ehdotettava laki 

Voimassa olevan lain 1 §:n 1 momentin mu
kaan valtiontakaus voidaan antaa laivanvarusta
motoimintaa harjoittavalle yritykselle. Kun mo
nesti saattaa osoittautua tarpeelliseksi, että telak
ka ottaa lainaa rahoituslaitokselta voidakseen 
myöntää aluksen hankintasopimuksen mukaisen 
toimitusluotan tilaajalle, olisi Valtiontakauslai
toksella oltava valta myöntää valtiontakaus tela
kan ottaman lainan vakuudeksi. Tämän johdosta 
esityksessä ehdotetaan sanottua lain 1 §:n 1 
momenttia muutettavaksi niin, että takaus saa
daan antaa myös laivanrakennustoimintaa har
joittavalle yritykselle. Tästä syystä myös lain ni
mike ehdotetaan muutettavaksi. 

Valtiontakauksia voidaan nykyisen lain nojalla 
myöntää alusten hankintaa varten otettujen luot
tojen vakuudeksi, sellaisten luottojen vakuudek
si, jotka ovat tarpeen aluksen muutos-, korjaus
tai parannustöitä varten, tai alushankinnan ra
hoituksen vakauttamiseksi. Laivanrakennustoi
mintaa harjoittavalle yritykselle myönnettävän 
luoton käyttötarkoituksesta ehdotetaan säädettä
väksi 2 §:ään lisättävässä uudessa 2 momentissa. 
Valtiontakaus voitaisiin myöntää myös tällaisen 

hankkeen rakennusaikaista rahoittamista varten 
otetun luoton vakuudeksi. 

Suunniteltaessa nyt käsiteltävänä olevia rahoi
tusjärjestelyjä on havaittu olevan paikallaan, että 
myös pelkän aluksen rungon hankkiminen saat
taa tulla kysymykseen. Ehdotuksen 2 §:n 1 ja 2 
momenttiin on otettu tätä tarkoittava täydennys. 

Samalla kun valtiontakausten piiriin tulevien 
luottojen alaa laajennetaan, tulisi takausluottojen 
enimmäismäärää korottaa nykyisestä 800 miljoo
nasta markasta. Valtiontakauslaitoksen myöntä
mät takaukset ovat tähän saakka kattaneet vain 
noin 20 prosenttia sen hankkeen kokonaishinnas
ta, johon otettua lainaa on taattu. Uudessa 
rahoitusjärjestelyssä on hyvin todennäköisesti tar
vetta antaa valtiontakaus luotolle, joka edustaa 
80 prosenttia hankkeen kokonaishinnasta. Tällä 
perusteella ehdotetaan lain 5 §:ää muutettavaksi 
siten, että takausluottoja saa samanaikaisesti olla 
takaisin maksamatta yhteensä enintään 2 000 
miljoonaa markkaa. 

Valtiontakauksia myönnettäessä on lain mu
kaan kiinnitettävä huomiota takauksen merkityk
seen valuuttatulojen hankkimisen tai valuutta
menojen säästämisen tahi ulkomaankaupan tur
vaamisen kannalta. Erityistä huomiota on edel-
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leen kiinnitettävä yrityksen (laivanvarustamon) 
toiminnan taloudellisiin edellytyksiin ja kehitys
kelpoisuuteen. Kun ehdotetun lainmuutosehdo
tuksen tarkoituksena on edistää myös telakkateol
lisuuden toimintaa ja siten välillisesti elinkeinon 
työllistävää vaikutusta, on puheena olevan lain 6 
§:n sanamuotoa sen mukaisesti tarkistettu. 

2. Voimaan tulo 

Laki ehdotetaan saatettavaksi voimaan heti sen 
jälkeen, kun eduskunta on sen hyväksynyt. 

Edellä esitetyn perusteella annetaan Eduskun
nan hyväksyttäväksi seuraava lakiehdotus: 

Laki 
laivanvarustamotoimintaa harjoittaville yrityksille myönnettävistä valtiontakaoksista annetun lain 

muuttamisesta 

Eduskunnan päätöksen mukaisesti 
muutetaan laivanvarustamotoimintaa harjoittaville yrityksille myönnettävistä valtiontakauksista 24 

päivänä heinäkuuta 1972 annetun lain nimike, 1 §:n 1 momentti, 2 §:n 1 momentti sekä 5 ja 6 §, 
sellaisina kuin ne ovat 23 päivänä joulukuuta 1977 annetussa laissa (1031177) sekä 

lisätään 2 §:ään, sellaisena kuin se on mainitussa 23 päivänä joulukuuta 1977 annetussa laissa, uusi 
2 momentti, jolloin nykyinen 2 momentti siirtyy 3 momentiksi, seuraavasti: 

Laki 

laivanrakennus- tai laivanvarustamotoimintaa harjoittaville yrityksille myönnettävistä 
valtiontakaoksista 

1 § 
Suomalaisille laivanrakennus- tai laivanvarusta

motoimintaa harjoittaville yrityksille myönnetty
jen luottojen vakuudeksi Valtiontakauslaitos voi 
myöntää valtiontakauksia siten kuin tässä laissa 
säädetään. 

2 § 
Laivanvarustamotoimintaa harjoittavalle yrityk

selle myönnettävän takausluotan käyttötarkoituk
sena tulee olla vähintään 10 metrin pituisen ja 
enintään 10 vuotta vanhan kauppamerenkulkuun 
käytettävän aluksen tai sen rungon hankkiminen 
Suomesta tai ulkomailta tai tällaisen alushankin
nan rahoituksen vakauttaminen. Valtiontakaus 
voidaan myöntää myös aluksen muutos-, korjaus
tai parannustöitä varten otettujen luottojen va
kuudeksi. 

Laivanrakennustoimintaa harjoittavalle yrityk
selle myönnettävän takausluotan käyttötarkoituk
sena tulee olla toimitusluotan antaminen suoma
laiselle laivanvarustamotoimintaa harjoittavalle 
yritykselle 1 momentissa tarkoitetun aluksen tai 
sen rungon hankkimisen tai aluksen muutos-, 
korjaus- ja parannustyön rahoittamiseksi. Valti
ontakaus voidaan myöntää myös tällaisen hank
keen rakennusaikaista rahoittamista varten ote
tun luoton vakuudeksi. 

5 § 
Takausluottoja saa samanaikaisesti olla takaisin 

maksamatta yhteensä enintään 2 000 miljoonan 
markan määrä korkoja ja muita pääoman lisäksi 
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mahdollisesti maksettavia suorituksia mukaan lu
kematta. Ulkomaisen luoton määrä lasketaan 
Suomen Pankin kyseiselle valuutalle vahvista
man, takauksen antamishetkellä voimassa olevan 
myyntikurssin mukaan. Suomen Pankin kurssilis
tasta pysyvästi puuttuvan valuutan kurssi laske
taan käyttäen tämän valuutan takauksen anta
misajankohtana käypää kansainvälistä kurssia sel
laisessa valuutassa, jolla on käytettävissä Suomen 
Pankin kurssi. 

Helsingissä 30 päivänä syyskuuta 1985 

6 § 
Valtiontakauksia myönnettäessä on kiinnitettä

vä erityista huomiota liiketaloudellisiin toiminta
edellytyksiin, työllisyysnäkökohtiin ja hankkeen 
merkitykseen laivanrakentamista tai varustamo
toimintaa harjoittavan yrityksen toimintamahdol
lisuuksien kannalta. 

Tämä laki tulee voimaan 
kuuta 198 . 

päivänä 

Tasavallan Presidentti 

MAUNO KOIVISTO 

Kauppa- ja teollisuusministeri Seppo Lindblom 
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Liite 

Laki 
laivanvarustamotoimintaa harjoittaville yrityksille myönnettävistä valtiontakauksista annetun lain 

muuttamisesta 

Eduskunnan päätöksen mukaisesti 
muutetaan laivanvarustamotoimintaa harjoittaville yrityksille myönnettävistä valtiontakauksista 24 

päivänä heinäkuuta 1972 annetun lain nimike, 1 §:n 1 momentti, 2 §:n 1 momentti sekä 5 ja 6 §, 
sellaisina kuin ne ovat 23 päivänä joulukuuta 1977 annetussa laissa (1031177) sekä 

Iisätäiin 2 §:ään, sellaisena kuin se on mainitussa 23 päivänä joulukuuta 1977 annetussa laissa, uusi 
2 momentti, jolloin nykyinen 2 momentti siirtyy 3 momentiksi, seuraavasti: 

Voimassa oleva laki 

Laki 
laivanvarustamotoimintaa harjoittaville yrityksille 

myönnettävistä valtiontakauksista 

1 §. 
Suomalaisille laivanvarustamotoimintaa har- · 

joittaville yrityksille myönnettyjen luottojen va
kuudeksi Valtiontakauslaitos voi myöntää valti
ontakauksia siten kuin tässä laissa säädetään. 

2 §. 
Takausluoron käyttötarkoituksena tulee olla 

vähintään 10 metrin pituisen ja enintään 10 
vuotta vanhan kauppamerenkulkuun käytettävän 
aluksen hankkiminen Suomesta tai ulkomailta tai 
tällaisen alushankinnan rahoituksen vakauttami
nen. Valtiontakaus voidaan myöntää myös aluk
sen muutos-, korjaus- tai parannustöitä varten 
otettujen luottojen vakuudeksi. 

Ehdotus 

Laki 
laivanrakennus- tai laivanvarustamotoimintaa 
harjoittaville yrityksille myönnettävistä valtionta

kauksista 

1 § 
Suomalaisille laivanrakennus- tai laivanvarusta

motoimintaa harjoittaville yrityksille myönnetty
jen luottojen vakuudeksi Valtiontakauslaitos voi 
myöntää valtiontakauksia siten kuin tässä laissa 
säädetään. 

2 § 
Laivanvarustamotoimintaa harjoittavatie yn.tyk

selle myönnettävän takausluoton käyttötarkoituk
sena tulee olla vähintään 10 metrin pituisen ja 
enintään 10 vuotta vanhan kauppamerenkulkuun 
käytettävän aluksen tai sen rungon hankkiminen 
Suomesta tai ulkomailta tai tällaisen alushankin
nan rahoituksen vakauttaminen. Valtiontakaus 
voidaan myöntää myös aluksen muutos-, korjaus
tai parannustöitä varten otettujen luottojen va
kuudeksi. 

Laivanrakennustoimintaa harjoittavatie yn·tyk
selle myönnettävän takaustuoton käyttötarkoituk
sena tulee olla toimitustuoton antaminen suoma
laiselle laivanvarustamotoimintaa harjoittavatie 
yn"tykselle 1 momentissa tarkoitetun aluksen tai 
sen rungon hankkimisen tai aluksen muutos-, 
korjaus- ja parannustyön rahoittamiseksi. Valti
ontakaus voidaan myöntää myös tällaisen hank
keen rakennusaikaista rahoittamista varten ote
tun tuoton vakuudeksi. 
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Voimassa oleva laki 

5 §. 
Takausluottoja saa samanaikaisesti olla takaisin 

maksamatta yhteensä enintään 800 000 000 mar
kan määrä korkoja ja muita pääoman lisäksi 
mahdollisesti maksettavia suorituksia mukaan lu
kematta. Ulkomaisen luoton määrä lasketaan 
Suomen Pankin kyseiselle valuutalle vahvista
man, takauksen antamishetkellä voimassa olevan 
myyntikurssin mukaan. Suomen Pankin kurssilis
tasta pysyvästi puuttuvan valuutan kurssi laske
taan käyttäen tämän valuutan takauksen antami
sajankohtana käypää kansainvälistä kurssia sellai
sessa valuutassa, jolla on käytettävissä Suomen 
Pankin kurssi. 

6 §. 
Valtiontakauksia myönnettäessä on kiinnitettä

vä huomiota takauksen merkitykseen valuuttatu
lojen hankkimisen tai valuuttamenojen säästämi
sen tahi ulkomaankaupan turvaamisen kannalta. 
Erityistä huomiota on kiinnitettävä yrityksen toi
minnan taloudellisiin edellytyksiin ja kehityskel
poisuuteen. 

Ehdotus 

5 § 
Takausluottoja saa samanaikaisesti olla takaisin 

maksamatta yhteensä enintään 2 000 mil.foonan 
markan määrä korkoja ja muita pääoman lisäksi 
mahdollisesti maksettavia suorituksia mukaan lu
kematta. Ulkomaisen luoton määrä lasketaan 
Suomen Pankin kyseiselle valuutalle vahvista
man, takauksen antamishetkellä voimassa olevan 
myyntikurssin mukaan. Suomen Pankin kurssilis
tasta pysyvästi puuttuvan valuutan kurssi laske
taan käyttäen tämän valuutan takauksen anta
misajankohtana käypää kansainvälistä kurssia sel
laisessa valuutassa, jolla on käytettävissä Suomen 
Pankin kurssi. 

6 § 
Valtiontakauksia myönnettäessä on kiinnitettä

vä erityista huomiota liiketaloudellistin toiminta
edellytyksiin, työllisyysnäkökohtiin .fa hankkeen 
merkitykseen laivanrakentamista tai varustamo
toimintaa har.foittavan yrityksen toimintamahdol
lisuuksien kannalta. 

Tämä laki tulee vozmaan 
kuuta 198 . 

päivänä 




